
 
Istituto Comprensivo Statale 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado 

BALSORANO (Aq) 

67052 - Via Madonna dell’orto,s.n.c. 
_____________________________________________________________ 

 

 
Codice fiscale: 81007240666 - codice meccanografico: AQIC81200L 

Tel. 0863/951439 – Fax 0863/ 953427  

e-mail: aqic81200l@istruzione.it - pec: aqic81200l@pec.istruzione.it 

Sito: www.istitutocomprensivobalsorano.it 
 

 

 

1 

 

Agli Atti 

 

Riferimento: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 

per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico 

per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

   

Codice progetto: 10.8.6AFESRPON-AB2020-95 

CUP assegnato: C42G20000370007 

 

Oggetto:  Avvio Procedure per la realizzazione delle azioni previste dal finanziamento relativo al 

Progetto: 10.8.6AFESRPON-AB2020-95 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA   La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»;  

VISTO   il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO  l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTO   il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    





 
Istituto Comprensivo Statale 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado 

BALSORANO (Aq) 

67052 - Via Madonna dell’orto,s.n.c. 
_____________________________________________________________ 

 

 
Codice fiscale: 81007240666 - codice meccanografico: AQIC81200L 

Tel. 0863/951439 – Fax 0863/ 953427  

e-mail: aqic81200l@istruzione.it - pec: aqic81200l@pec.istruzione.it 

Sito: www.istitutocomprensivobalsorano.it 
 

 

 

2 

VISTO   Il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto 

di lavori, servizi e forniture approvato dal Consiglio di Istituto, nella seduta del 19/02/2019 

con delibera n.107; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per      

l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO  l’Avviso pubblico MI, prot. 4878 del 17 aprile 2020 per la realizzazione di smart class per le 

scuole del primo ciclo;   

VISTA  la proposta progettuale dell’istituto, Candidatura N. 1027026; 

VISTA   la Nota MI, Prot. AOODGEFID-10435 del 05/05/2020 che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO  il Programma Annuale, e.f.2020, approvato dal Consiglio di istituto nella seduta del 

29/01/2020 con delibera n.153; 

VISTO il comma 6 dell’art.5 dell’Avviso MI prot. 4878 del 17 aprile 2020; 

VISTO il proprio decreto prot.n.1234 del 07/05/2020 di formale assunzione a bilancio delle somme 

assegnate per la realizzazione del progetto;  

VISTA la propria determina prot. n.1235 del 07/05/2020 di nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.); 

VISTE  le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la realizzazione degli interventi ricadenti nel 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-20;   

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

 

D I S P O N E 

 

l’avvio delle procedure per la realizzazione delle azioni previste dal finanziamento relativo al seguente 

progetto:

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Pier Giorgio Basile 

Documento firmato digitalmente 

 


		2020-05-07T09:53:59+0200
	BASILE PIER GIORGIO




